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Af Mette Therkelsen, Nordsjælland
Fotos: Robert Hansen, Fredericia

Stort fremmøde til HOLD-DPM i badminton

Onsdag den 30. januar var det danske politi med trang til bad-

minton inviteret til Fredericia, hvor PI Fredericia med Robert 

Hansen i spidsen bød velkommen til de danske politimesterska-

ber for hold i badminton 2013. Der kunne bydes velkommen til 

108 kollegaer fordelt på 27 hold. Et meget flot fremmøde - som 

forhåbentligt er et udtryk for, at denne turnering er kommet for 

at blive.

De 27 hold var fordelt på deltagelse af hold fra København, 

Rigspolitiet, Nordsjælland, Københavns Vestegn, Sydsjælland og 

Lolland Falsters Politi, Midt- og Vestsjællands Politi, Nordjylland, 

Østjylland, Sydøstjylland, Syd - og Sønderjylland samt Midt- og 

Vestjylland. Igen - meget flot... Det er smukt at få samlet kolle-

gaer fra næsten alle kredse til en dyst på badmintonbanen.

Et hold består af 4 m/k fra samme kreds. En holdkamp består 

af 5 kampe, - 3 doubler og 2 singler. Hver spiller skal spille 

2 kampe i holdkampen. Der er lavet 3 rækker til dækning af 

3 niveauer for holdene. Rækkerne er kaldt “elite”, “A” og “C”. 

Deltagelsen i de 3 rækker var jævnt fordelt med 8 hold i elite-

rækken, 7 hold i A-rækken og 12 hold i C-rækken. Holdet pla-

cering er et udtryk for holdets “samlede” niveau. En spiller der 

individuelt normalt stiller op i A-rækken, vil dermed godt kunne 

komme på et hold både i eliterækken eller C-rækken - dette 

ganske simpelt afhængigt af de øvrige medspilleres niveau. 

Dette indebærer, at man kommer til at spille mod kollegaer, 

som man normalt ikke møder i en individuel turnering - dette er 

efter min mening en af charmerne ved turneringen.

Efter velkomsten blev de første holdkampe sat i gang. Der 

skulle afvikles ca. 140 enkelte kampe før stævnet kunne fløjtes 

af. Afviklingen er ikke så simpel som i en individuel turnering. 

I en sådan holdturnering er der mere, der kan få programmet 

ud af kurs, da enkelte kampe i selve holdkampen kan låse for 

næste kamp i holdkampen, samtidig med at en lang holdkamp 

kan låse for den næste holdkamp. Af den årsag var jeg en me-

get glad og lettet pige (som planlægger af afviklingen), da der i 

den sidste kamp i finalen i C-rækken, blev sagt tak for kampen 

kl. 16.55. Vi havde jo hallen helt til kl. 17.00. Der var utroligt 

mange tætte og lange kampe i løbet af dagen, hvilket jo kun var 

positivt.

Bl.a. var semifinalerne og finalen i C-rækken utroligt tætte. 

Det var en fornøjelse af se, hvor meget der blev kæmpet der. 

Semifinalisterne var landbetjentene fra Horsens (Sydøstjylland), 

Slagelse 1 (Sydsjælland og Lolland Falster), Team Traffic fra 

Sydøstjylland og Team Undercover ligeledes fra Sydøstjylland. 

Til finalen kom Team Traffic med Jesper Engelund, Søren 

Jensen, Erik Nielsen og Jesper Kristensen samt Slagelse 1 med 

Peter Wihan, Kenneth Hansen, Keven Danty og Helle Wihan. 

Slagelse vandt singlerne mens Team Traffic vandt doublerne. 

Denne fordeling gik til færdselsbetjentenes fordel, da der jo var 

3 doubler i holdkampen. Vinderne af C-rækken blev i år Team 

Traffic med en 3-2 sejr i finalen. Det blev til ialt 8 enkelte kampe 

for alle deltagerne i finalen inden vinderen kunne kåres. Det må 

siges at være en præstation i sig selv.

I A-rækken mødtes vinderne af de 2 puljer i finalen. Sidste 

års vindere fra Vejen (Syd- og Sønderjylland) mødte holdet 
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fra Udrykningssektionen i København. Den tidligere man-

geårige danske politimester Mads Bjerregaard fra Vejen 

var kommet på banen igen. Sandelig om han ikke stadig 

kunne trække sine kampe hjem. Det rakte dog ikke til 

holdsejr i år, hvor det blev udrykningssektionen med Johs 

Sterlie, Søren Norlander, Denneis Tellesen og Steffen De La 

Matte Maarh, som sluttede med en sejr på 3-2.

I eliterækken var ligeledes 2 puljer. Efter tætte og vel-

spillede puljekampe var Nordjylland med Lars Sæderup 

Madsen, Preben Klitgaard, Tommy Bach og Henrik 

Israelsson klar til at møde Midt- og Vestsjælland med 

Kasper Storkegaard, Tommy Poulsen, Rasmus Raft og 

Michael Andreassen. I særdeleshed var 2 af doublerne 

medvirkende til at gøre finalen spændene at se på. Tommy 

Bach/Henrik Israelsson mod Michael Andreassen/Rasmus 

Raft blev en tæt kamp, der endte til Andreassen og Rafts 

fordel med resultatet 21/19 21/19. Midt- og Vestsjælland 

tog også sejren i den anden tætte doublekamp. Denne 

gang var det Kasper Storkegaard og Michael Andreassen 

som med cifrene 21/19 24/22, vandt over Preben 

Klitgaard og Tommy Bach. En af nøglekampene var uden 

tvivl singlen mellem Storkegaard og Preben. Disse har til 

vane at mødes sent i turneringen til de individuelle danske 

mesterskaber – til en lang og tæt dyst. Denne gang gik sej-

ren ret overbevisende til Preben med cifrene 21/7 21/19. 

Lars Madsen slog overbevisende Tommy Poulsen i sin 

single og ligeledes vandt Lars Madsen/Henrik Israelsson 

ret overbevisende over Tommy Poulsen/Rasmus Raft. 

Kampen endte 3-2 til Nordjylland - som dermed kan kalde 

sig danske holdmestre i badminton. Stort tillykke.

Resultater DPM
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ELITERÆKKEN
Nr. 1: Nordjyllands Politi 
med Henrik Israelsson, Tommy Bach, Lars Sæderup Madsen, 
Preben Klitgaard

Nr. 2: Midt- og Vestsjællands Politi 
med Kasper Storkegaard, Rasmus Raft, Tommy Poulsen, 
Michael Andreassen

A-RÆKKEN
Nr. 1: Københavns Politi – Udrykningssektionen 
med Steffen De La Motte Maahr, Søren Norlander, Johs 
Sterlie, Dennes Tellesen

Nr. 2: Syd- og Sønderjyllands Politi – Vejen 
med Mads Bjerregaard, Allan Høffner, Bo Pedersen, Lars 
Pedersen

C-RÆKKEN
Nr. 1: Sydøstjyllands Politi – Team Traffic 
med Jesper Engelund, Søren Jensen, Erik Nielsen, Jesper 
Kristensen

Nr. 2: Sydsjællands- og Lolland Falsters Politi – Slagelse 
med Peter Wihan, Helle Wihan, Keven Danty, Kenneth 
Hansen

Nr. 3: Sydøstjyllands Politi - Team Undercover 
med Allan Mikkelsen, Poul Skjødt, Iver Bygebjerg Hove, 
Thorbjørn Mebel

Nr. 3: Sydøstjyllands Politi – Landbetjentene fra Horsens 
med Christian Snedker, Svend-Erik Vilhelmsen, Steen Ibsen, 
Henning Bækgaard

Nr. 1 i eliterækken, Nordjylland. Lars Sæderup Madsen, 
Preben Klitgaard, Henrik Israelsson, Tommy Bach
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Dagen i hallen sluttede - som før nævnt - kl. 17.00 med præ-

mieoverrækkelse. Derefter var det tid til et bad, før turen gik til 

musikstedet Det Bruunske Pakhus i Fredericia, hvor rammerne 

var lagt til en forrygende og hyggelig kammeratskabsaften. 

Meget glædeligt havde langt størstedelen valgt at støtte op 

om arrangementet. Nogen kørte hjem senere samme aften - 

andre var rigtig kommet på tur og tog en overnatning med. Vi 

startede med at få et fremragende måltid med pizza, kylling og 

diverse salater. Og så med lidt rødvin og fadøl til – pragtfuldt.

Under middagen blev ”Årets hold” og ”Årets spiller” kåret. Årets 

hold blev udråbt som værende landbetjentene fra Horsens. 

Det som et eksempel på, at vilje, gejst og kampglæde ikke 

forsvinder med alderen. De gode gamle landbetjente Steen 

Ibsen, Svend-Erik Vilhelmsen, Christian Snedker og Henning 

Bækgaard fik en klapsalve med på vejen for deres fine præ-

station. Årets spiller – titlen gik til en kollega, som ikke lod sig 

slå ud af, at han nok var placeret i en række for højt i forhold til 

eget niveau. Smil og gejst var der alligevel masser af – og også 

meget overskud til at heppe på holdkammeraterne. Tilllykke til 

Christian Bentsen fra Nordsjælland. 

Efter middagen blev der spillet op af intet mindre end 2 live-

bands. Først gik ”Monika og Nikolaj” på scenen med en god 

blanding af kendte pop og rocksange samt danske legenda-

riske sange. De formåede at skabe en forrygende stemning, 

hvor humøret kom helt i top i lokalet. Efter et par ekstranumre 

gik arrangøren fra PI Fredericia – Robert Hansen - på scenen 

og præsenterede næste band ”Animal Underground”. Robert 

afsluttede med ”tag godt imod dem”, hvorefter han uventet for-

blev på scenen og tog en guitar over skulderen. Der blev skruet 

Nr. 2 i eliterækken, Midt - og Vestsjælland. Michael Andreassen, 
Kasper Storkegaard, Tommy Poulsen, Rasmus Raft.

Nr. 1 i A-rækken, Udrykningssektionen KBH. Johs Sterlie, Peter 
Steen Nøhr, Steffen De La Motte Maarh, Søren Norlander.

Ole Kjær Jacobsen fra Dansk Politiidrætsforbund overrækker 
medaljer til Team Traffic fra Sydøstjylllands Politi.

»
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op for rocken og Roberts band holdt festen i gang. Bandet var 

tilsyneladende nystartet og kunne kun spille 7 sange. Derfor 

blev ekstranummeret da også en af de 7.

En sportslig dag i Erritsø-hallen i Fredericia – en kammeratlig 

aften i Det Bruunske Pakhus. Alt i alt et herligt arrangement. 

Tak for indsatsen til Fredericia PI. 

Vi skal værne om disse arrangementer. Vi skal huske på, hvor 

fantastisk det faktisk er, når vi er af sted. Både det at komme 

af sted med sine kollegaer man ser i hverdagen, men også det 

at mødes med kollegaer langvejs fra. Det er unikt og jeg håber 

virkelig at turneringer som denne, ikke bliver fortid som følge 

af udviklingen med den travlere hverdag og nye kundgørelser. 

Næste år vil Nordsjælland byde velkommen til turneringen – jeg 

håber vi ses.

Nr 1 i C-rækken, Team Traffic, med Søren Jensen, 
Jesper Engelund, Jesper Kristensen og Erik Nielsen.

Stor hjælp fra de pensionerede kolleger Bent Kissow 
Pedersen, Aage Kvejborg og Knud Warming.


